Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 61 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 61 Красносельского района)

Протокол заседания Комиссии по противодействию коррупции № 1

от «17» января 2023 года

Присутствовали:

✓ Председатель комиссии – Фролова Елена Александровна, заведующий;

✓ Заместитель председателя – Козырева Анна Акселевна, воспитатель;

Члены комиссии:

✓ Гоменюк Светлана Викторовна – воспитатель, член комиссии;

✓ Минина Ольга Владимировна, заместитель заведующего по АХР, ответственный за

организацию закупок, член комиссии;

✓ Михеева Людмила Александровна, секретарь заведующего, секретарь комиссии по

противодействию коррупции.

Повестка дня

1. Ознакомление с планом работы по противодействию коррупции на 2023 год

2. Ознакомление с задачами членов комиссии по противодействию коррупции.

3. Разное

По первому вопросу слушали заведующего Фролову Е.А.

Елена Александровна познакомила членов комиссии с планом работы на 2023 год.

По второму вопросу слушали воспитателя Козыреву А.А.

Анна Акселевна сообщила, что комиссия образуется в целях предупреждения

коррупционных правонарушений в учреждении.

В задачи комиссии входит:

✓ обеспечение защиты прав сотрудников и родителей;

✓ устранение коррупционных проявлений в деятельности ОУ;

✓ реализация и организация дополнительных мер по реализации антикоррупционной

политики в ОУ;

✓ контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных планом.

По третьему вопросу слушали Козыреву А.А., ответственного за профилактику

коррупционных нарушений.

Козырева А.А. проинформировала членов комиссии по противодействию коррупции о

том, что в 2022 году обращений граждан о фактах коррупции в комиссию не поступало.

Постановили:

1. Принять к сведению план работы по противодействию коррупции на 2023 год.

2. Контролировать выполнение мероприятий плана по организации

антикоррупционной деятельности в учреждении и добиваться его неукоснительного

соблюдения.

Председатель                                                                                                     Е.А. Фролова

Секретарь                                                                                                           Л.А. Михеева